
 

 
 

 Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, 

recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, 

volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020; 

VISTA l’O.M. n.112 del 6 maggio 2022;  

VISTA l’O.M. N. 88 del 16 maggio 2024; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n.10829 del 25.07.2024 di pubblicazione delle graduatorie provinciali 

per le supplenze (GPS) della provincia di Cosenza su posto comune e di sostegno di ogni ordine 

e grado e del Personale educativo, valevoli per l’a.s. 25/26 che si intende integralmente 

richiamato; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n.11598 del 06.08.2025 con il quale si è proceduto all’esclusione di 

alcuni aspiranti; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 11599 del 06.08.2025 con il quale è stato disposto lo scioglimento 

della riserva in GPS prima fascia per gli aspiranti per i quali il Ministero ha riconosciuto il titolo 

di abilitazione conseguito all’estero; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n.11600 del 06.08.2025 con il quale è stato disposto il reinserimento 

di un aspirante; 

ESAMINATE le segnalazioni pervenute dagli aspiranti in GPS; 

VERIFICATI d’ufficio i titoli dichiarati dagli aspiranti in GPS; 

RITENUTO  necessario dover procedere alla ripubblicazione delle Graduatorie definitive rettificate nei 

suddetti termini, al fine di garantire il corretto svolgimento delle operazioni relative al 

conferimento degli incarichi a tempo determinato annuali e fino al termine delle attività 

didattiche di ogni ordine e grado per l’a.s.24/25; 

CONSIDERATO il potere di autotutela al quale l’amministrazione è ricorsa per rettificare eventuali errori di 

valutazione commessi dalle istituzioni scolastiche durante le operazioni di verifica e convalida 

dei titoli nel precedente biennio; 

RICHIAMATO  l’art. 10 bis, penultimo periodo, della L. 241/90, a norma del quale la previa comunicazione dei 

motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza non è dovuta nell’ambito delle procedure concorsuali 

 

 

D E C R E T A 

 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


I Responsabili del Procedimento: Marta Sicoli Laura Ricca -tel. 0984/894160-85 - e-mail: ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 

 

 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, è disposta la rinnovazione della pubblicazione delle 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Cosenza di ogni ordine e grado ai sensi 
dell’O.M. indicata in premessa. 
Le graduatorie suddette sono allegate al presente provvedimento di cui sono parte integrante. 
 

Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei 

requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura. 

 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 

 

Si avvisa che per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e sensibile che 

concorra alla costituzione delle stesse. 

 

In applicazione delle vigenti norme sull’Amministrazione Digitale, il presente provvedimento ed i relativi allegati 

sono pubblicati sul sito istituzionale di questo Ufficio. La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce 

qualsiasi forma di comunicazione e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

 

 

 

 

 


		2025-08-22T13:01:09+0200


		2025-08-22T13:21:47+0200
	protocollo




